Hay aquí una relación epistémica donde prima la constitución de los entes. Según la composición que presenten, pertenecerán al ámbito especulativo de una u otra ciencia, siendo la matemática próxima a la física al sustentarse en los entes sensibles. No hay en esto vinculación al modo de la existencia actual de los entes. Basta que sus objetos sean posibles. La física y la matemática no llevan consigo la necesidad de existencia del ámbito de los entes que considera. En cambio en la metafísica la identidad entre esencia y ser supone la necesidad de existencia. Veamos ello con mayor precisión:

... hanc scientiam ita iuvare alias ad ostendendum earum obiecta esse, vel quid sint, sicut ipsae de obiectis suis hoc supponunt. Scientiae autem, per se loquendo, non supponunt suum obiectum actu existere; hoc enim, ut argumentum factum probat, accidentarium est ad rationem scientiae; illam excipio, quae est de Deo, cuius esse est de quidditate eius: in aliis vero rebus, ad scientiam et demonstrationem non est necessaria existentia earum (*DM I, IV, 10*).

dicitur illi subalternata, non in totum, sed ex parte, seu partiali subordinatione, non totali; quo modo geometria dicitur subalternari naturali philosophiae, quia, licet utatur multis principiis indemonstrabilibus, aliqua tamen habet quae in philosophia demonstrantur”.

42 *DM I, V, 50*: “Ad subalternationem ergo absolutam et totalem, necesse est ut subiectum subalternatae scientiae addat accidentalem differentiam subiecto scientiae subalternantis, ut linea visualis addit lineae, numerus sonorus numero”.

43 *DM I, V, 48*: “Ex quo fit, ut subalternatio vera non sit nisi inter scientias diversas”.

... esta ciencia ayuda a las demás a mostrar que sus objetos son o qué son en el grado en que ellas mismas lo suponen respecto de sus objetos. Porque las ciencias, hablando absolutamente, no suponen que su objeto existe en acto, según ya se ha probado, ya que esto es accidental para la razón de ciencia, exceptuando a la que trata de Dios, cuyo ser es su esencia; pero en las demás cosas, para la ciencia y la demostración no es necesaria su existencia (*DM I, IV, 10*).

La ciencia física considera el objeto formal del ente sensible y material. Todos los entes que están bajo este ámbito son tratados por dicha ciencia atendiendo a cada una de sus particularidades. De acuerdo con ello,

Unde, sicut philosophia considerans de variis speciebus substantiarum materialium, considerat subinde communem rationem materialis substantiae, et adaequata principia, et proprietates eius; rursusque agens de variis speciebus viventium, considerat communem rationem viventis ut sic, et propria principia, et proprietates eius; ita scientia humana (ut sic dicam) considerans varios gradus et rationes entium, necesse est ut consideret communem rationem entis (*DM I, II, 14*).